

Zamawiający: Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe

Nadleśnictwo Międzyrzecz

ul. Poznańska 38

66-300 Międzyrzecz

Nr postępowania: ZG.270.1.2018

Międzyrzecz, dnia: 2018-11-15

P R O T O K Ó Ł
z zebrania Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego na:

**"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Międzyrzecz
w roku 2019"**

Zebranie odbyło się w dniu 06.11.2018 r. o godz. 10:00 w siedzibie Nadleśnictwa Międzyrzecz, ul. Poznańska 38, 66-300 Międzyrzecz.

Spotkanie miało na celu wyjaśnienie wątpliwości Wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przed otwarciem ofert, aby skutecznie i sprawnie zakontraktować usługi leśne na 2019 rok.

W trakcie zebrania Wykonawcy skierowali do Zamawiających następujące pytania:

Pytanie nr 1: Czy istnieje inna forma dysponowania sprzętem poza własnością i umową leasingu, która nie powoduje konieczności wykazania zobowiązania podmiotu trzeciego do oddania zasobu na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Warunek w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje sprzętem określonym przez Zamawiającego w SIWZ. Formą dysponowania sprzętem poza własnością, czy umową leasingu może być np. umowa najmu sprzętu lub umowa jego dzierżawy.

Pytanie nr 2: Jak Zamawiający oceni ważność dokumentu złożonego na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. sytuacji finansowej, jeżeli Wykonawca przedłoży dokument z banku o potwierdzeniu posiadanych środków finansowych, który bank wystawił 23 października 2018 r. o godz. 11:00. Termin składania ofert w postępowaniu to 23 listopada 2018 r. godz. 10:00 ?

Odpowiedź:

Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia opisanego w SIWZ warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej stosowanie do § 2 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126 z późn. zm.) żąda od wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona przedłożenia informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert.

Z powyższego wynika, że w przypadku informacji banku potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową termin jej ważności określono „**w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert**”. Oznacza to, że Wykonawca nie może w celu potwierdzenia spełnienia opisanego przez Zamawiającego warunku dot. sytuacji finansowej przedłożyć dokumentu wystawionego wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert. Dla ustalenia 1-miesięcznego okresu ważności informacji banku, liczonego wstecz od upływu terminu składania ofert zastosowanie znajdują przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1025 z późn. zm. – dalej „KC”), do których stosowania odsyła art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.). Zgodnie z art. 112 KC termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca. Z powyższego przepisu wynika, że termin oznaczony w miesiącach kończy się z upływem dnia, który datą odpowiada początkowemu dniowi terminu. Oznacza to, że najbardziej odległym dniem ważności informacji banku może być dzień sprzed 1 miesiąca, który swą datą dzienną odpowiada dacie dziennej określonej jako termin składania ofert. Jeżeli zatem termin składania ofert upływa dnia 23 listopada 2018 r. o godz. 10:00, **to najwcześniejszą datą wystawienia w/w dokumentu jest koniec dnia 23 października 2018 r. (do godz. 24:00).**

Pytanie nr 3: Jakie dokumenty podwykonawcy należy wykazać, przewidując w ofercie zamiar zlecenia części prac podwykonawcy bez jednoczesnego skorzystania z jego zasobów, jako zasobów podmiotu trzeciego oraz w jaki sposób będzie weryfikowany podwykonawca zgłaszany przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Jeżeli podwykonawca wskazany w ofercie nie jest podmiotem, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 PZP, w celu wykazania spełniania

warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b PZP, to nie ma obowiązku złożenia wraz z ofertą dokumentów, o których mowa w pkt 7.3. SIWZ.

Wykonawca jest uprawniony do realizacji Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawców, z zastrzeżeniem obowiązku samodzielnej realizacji kluczowych elementów (części) zamówienia. W przypadku chęci realizacji przez Wykonawcę Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawcy, zgodnie z § 8 wzoru umowy, wymagane uzyskanie uprzedniej zgody Zamawiającego. Występując o wyrażenie zgody na powierzenie realizacji Przedmiotu Umowy przy pomocy podwykonawcy Wykonawca wskaże osobę podwykonawcy oraz szczegółowo określi zakres prac, jaki zamierza powierzyć temu podwykonawcy. Zamawiający jest uprawniony przed wyrażeniem zgody żądać od Wykonawcy przedłożenia informacji lub dokumentów dotyczących:

- 1) zdolności technicznej do wykonania planowanego do powierzenia podwykonawcy zakresu rzeczowego,
- 2) dysponowania personelem umożliwiającym podwykonawcy realizację planowanego do powierzenia zakresu rzeczowego,
- 3) sytuacji finansowej, w jakiej znajduje się podwykonawca,
- 4) dokumentów wskazanych w §7 ust. 4 pkt 1)-2) wzoru umowy dot. osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia, do których odnosi się Obowiązek Zatrudnienia.

Pytanie nr 4: Czy osoba prowadząca działalność gospodarczą (właściciel firmy) posiadająca uprawnienia do pracy pilarką, wykonująca zrywkę surowca lub pozostałe prace przy pozyskaniu i zrywce drewna spełni warunek zatrudnienia na umowę o pracę określony przez Zamawiających w pkt 3.5. SIWZ?

Odpowiedź:

Osoby prowadzące działalność gospodarczą wykonujące prace przy pozyskaniu i zrywce, jako wykonawcy lub podwykonawcy spełnią warunek zatrudnienia określony przez Zamawiających w pkt 3.5. SIWZ.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Nadleśniczy Nadleśnictwa Międzyrzecz – Jerzy Pawliszak

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa
Międzyrzecz
Jerzy Pawliszak